

# Uroczystości pogrzebowe

Dnia 19 kwietnia w Katedrze Metropolitalnej w Warszawie odbyły się uroczystości pogrzebowe Prawosławnego Ordynariusza Wojska Polskiego Biskupa Hajnowskiego, generała brygady abp. Mirona Chodakowskiego, który zginął w katastrofie lotniczej 10 kwietnia pod Smoleńskiem. Na tę uroczystość udała się także nasza, 50-cio osobowa delegacja z Zespołu Szkół z D N J B w Hajnówce. Wyruszyliśmy ok. 4.30 z Hajnówki. Wszyscy jeszcze zaspani, ale już świadomi tego w jakie miejsce i w jakim celu się tam wybieramy. Wyjazd rozpoczęliśmy od modlitwy. Potem duchowni dokładniej przybliżyli nam postać abp. Mirona. Z zainteresowaniem słuchaliśmy opowieści o jego życiu, planach, dokonaniach. Następnie rozpoczęła się ponad 4-godzinna podróż w kierunku Warszawy. By być w pełni sił na uroczystościach pogrzebowych, wielu z nas zwyczajnie zasnęło. Gdy w końcu przybyliśmy na miejsce ok. 9 rano ujrzeliśmy wielu wiernych, chcących oddać hołd i pożegnać abp. Mirona. Cierpliwie oczekiwaliśmy, by wejść do środka. Niektórym z nas w końcu się udało. Mieliśmy okazję uczestniczyć w Św. Liturgii i otpiewaniu ( obrzędzie pogrzebu ) nad ciałem Władyki, podczas tych nabożeństw wielokrotnie wygłaszano mowy pożegnalne. W każdej z nich padały ciepłe słowa pod adresem Władyki Mirona. Był chwalony za swoją ciężką pracę oraz poświęcenie, jakim niejednokrotnie się wyróżniał, szczególnie od 1998 roku, kiedy to powierzono mu kierownictwo nad Prawosławnym Ordynariatem Polowym WP. Każdy mówca podkreślał, że abp. Mirona Chodakowskiego cechowała go ogromna dobroć i miłość do tego, co robił. Wspominano Jego częste podróże, nawet do najdalszych miejsc świata, Abp Miron był także wspominany jako wielki budowniczy. W 1984 roku po przybyciu z Jabłecznej do klasztoru w Supraślu rozpoczął odbudowę i organizację życia monastycznego tegoż Monasteru. Za Jego wszelkie dokonania został pośmiertnie awansowany do stopnia generała dywizji. W uroczystościach pogrzebowych abp. Chodakowskiego uczestniczyli m.in. wicepremier Waldemar Pawlak, minister obrony narodowej Bogdan Klich, parlamentarzyści, przedstawiciele Kościoła Katolickiego, m.in. metropolita gdański abp Sławoj Leszek Głódź, przedstawiciele Sztabu Generalnego WP, żołnierze, policjanci, strażacy i służba więzienna. Po zakończeniu uroczystości żałobnych trumna z ciałem władyki Mirona Chodakowskiego została wyniesiona z Katedry Metropolitalnej w asyście wojska polskiego, by odbyć krestnyj chod wokół świątyni. Była to chyba najbardziej wzruszająca część uroczystości, której towarzyszył marsz żałobny grany przez orkiestrę wojskową. W tym momencie prawie każdy uronił łzę, wspominając Władykę. Trumna z ciałem arcybiskupa została przewieziona do Supraśla, gdzie została złożona w krypcie Soboru Zwiastowania NMP Klasztoru Męskiego. Wyjazd był swego rodzaju pielgrzymką. Podczas modlitwy każdy jej uczestnik miał okazję zastanowić się nie tylko nad obecną sytuacją oraz pożegnaniem abp. Mirona, ale także nad sobą, swoim postępowaniem. Był czas zarówno na modlitwę, jak i na refleksję. Wyjazd traktowaliśmy z wielką powagą. Pożegnaliśmy wspaniałego człowieka, jednak jako chrześcijanie możemy mieć nadzieję, że zazna on życia wiecznego. „Wiecznaja Pamiat”.

Za możliwość wyjazdu do Warszawy na uroczystości pogrzebowe abp. Mirona Chodakowskiego dziękujemy : dyrektorowi Zespołu Szkół z DNJB w Hajnówce – Eugeniuszowi Saczko, duchownym : ks. Andrzejowi Busłowskiemu oraz ks. Janowi Wołkowyckiemu, a także opiekunom : Natalii Rusinowicz oraz Markowi Jakimiukowi.

**Paulina Sieczkiewicz**